Des simulations dynamiques sont également appliquées pour estimer le revenu net d’intérêts futur de la Banque, sa valeur économique future et son
exposition future au RTIPB dans le cadre de l’exercice de planification budgétaire. Ces simulations permettent d’établir des projections de flux
monétaires au niveau des actifs, des passifs et des produits hors bilan sur un horizon de placement donné. En raison de leur nature dynamique, elles
reposent sur des hypothèses quant aux variations des volumes, des préférences des clientes et clients à l’égard des modalités, des remboursements
anticipés de dépôts et de prêts et de la courbe de taux d’intérêt.

Le tableau suivant illustre l’incidence potentielle avant impôts d’une augmentation immédiate et soutenue de 100 points de base ou d’une diminution
immédiate et soutenue de 100 points de base des taux d’intérêt sur la valeur économique des capitaux propres et sur le revenu net d’intérêts pour les
12 prochains mois des portefeuilles autres que de négociation, en supposant qu’aucune opération de couverture supplémentaire ne soit effectuée et
en utilisant un bilan constant.

Sensibilité aux taux d'intérêt – Activités autres que de négociation (avant impôts) *

Au 31 octobre
(en millions de dollars canadiens)  2025   2024

Dollar

canadien
Autres

devises  Total
Dollar

canadien
Autres

devises Total
Effet sur les capitaux propres
Augmentation du taux d'intérêt de 100 points de base  (601)  (82)  (683)  (378)  (57)  (435)
Diminution du taux d'intérêt de 100 points de base  605  83  688  352  48  400
Effet sur le revenu net d'intérêts
Augmentation du taux d'intérêt de 100 points de base  132  (46)  86  121  (22)  99
Diminution du taux d'intérêt de 100 points de base  (148)  49  (99)  (161)  25  (136)

Lignes de gouvernance en matière d’investissement
La Banque a constitué des portefeuilles de valeurs mobilières composés de valeurs liquides et de valeurs moins liquides servant à des fins de
placement à long terme, d’investissement stratégique et de gestion des liquidités. Ces investissements comportent des risques de marché, de crédit,
de liquidité et de concentration.

Les lignes de gouvernance en matière d’investissement établissent les principes directeurs et les normes générales de gestion que doivent suivre
tous les gestionnaires de portefeuille de ces titres dans les portefeuilles de la Banque et de ses filiales. Ces lignes de gouvernance requièrent que les